

KOMENDA MIEJSKA POLICJI W BIELSKU-BIAŁEJ

<https://bielsko-biala.policja.gov.pl/ka2/informacje/wiadomosci/348626,Policyjne-dzialania-quotNiechronieni-Uczestnicy-Ruchu-Drogowegoquot-na-bielskich.html>
2023-01-31, 15:16

POLICYJNE DZIAŁANIA "NIECHRONIENI UCZESTNICY RUCHU DROGOWEGO" NA BIELSKICH DROGACH

Data publikacji 22.11.2022

Genezą policyjnych działań jest troska o bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów - tych użytkowników dróg, którzy w żaden sposób nie są chronieni nadwoziem pojazdu, a wręcz są zagrożeni kontaktem z nim. Jutro, 23 listopada większym niż zwykle nadzorem zostaną objęte odcinki dróg, skrzyżowania oraz przejścia dla pieszych, w których ryzyko powstania wypadku jest największe.



Bieżąca analiza stanu bezpieczeństwa pieszych wykazała, iż w województwie śląskim w okresie styczeń - październik 2022 roku w porównaniu do roku ubiegłego odnotowano wzrost liczby wypadków drogowych z udziałem pieszych. Pomimo spadku liczby rannych, nastąpił znaczny wzrost liczby osób zabitych w tych wypadkach. Zatrważa fakt, iż ponad 55 procent z odnotowanych w analizowanym okresie wypadków miało miejsce na oznakowanych przejściach dla pieszych. Dlatego w ramach realizowanych już po raz kolejny w tym roku działań o zasięgu ogólnopolskim policjanci zwrócą szczególną uwagę na zachowania kierowców wobec pieszych, zwłaszcza w obrębie oznakowanych przejść dla pieszych. Pamiętając, że piesi są sprawcami $\frac{1}{4}$ wypadków ze swoim udziałem, bacznie przyjrzą się również ich poczynaniom.

Nadzorem objęte zostaną miejsca, które są szczególnie niebezpieczne dla pieszych np. przejścia przez ruchliwe jezdnie lub przejścia, na których doszło do potrąceń pieszych. Jednocześnie prowadzone są przedsięwzięcia edukacyjne, w ramach których policjanci przekazują uczestnikom ruchu drogowego informacje o zagrożeniach pieszych na drodze oraz potrzebie znajomości i przestrzegania przepisów prawa.

Warto przypomnieć, że uczestników ruchu drogowego obowiązują zasady ostrożności, szczególnej ostrożności i ograniczonego zaufania. Mimo że dotyczą wszystkich, to podwójnie zdeterminowani do ich stosowania powinni być piesi, którzy przy wypadku i kontakcie z nadwoziem pojazdu zawsze przegrają. Ostrożny pieszy to taki, który podczas przekraczania jezdni, bez względu na posiadane pierwszeństwo pamięta o obserwacji pojazdów, upewniając się, czy kierowca prawidłowo reaguje na jego obecność na drodze. Co istotne kierujący pojazdem, widząc znak informacyjny o przejściu dla pieszych, powinien – zgodnie z przepisem – zmniejszyć prędkość a zwiększyć uwagę.

Apelujemy do niechronionych uczestników ruchu drogowego o rozsądek na drodze i używanie elementów odblaskowych, w trosce o własne bezpieczeństwo nie tylko poza obszarem zabudowanym, ale na wszystkich nieoświetlonych drogach, także w obszarze zabudowanym. Korzystanie z elementów

odblaskowych kilkakrotnie zwiększa widoczność pieszego czy rowerzysty, przez co kierujący pojazdem ma więcej czasu na wykonanie manewru wymijania, omijania bądź hamowania.